
 
5. Závěr – vyhodnocení a souhrn hlavních poznatků projektu 

5.1. Zda je projekt žádoucí – náklady vs. přínosy vs. rizika (Zde uveďte hlavní srovnání, kdy na jedné 

straně jsou náklady projektu, které se musí vynaložit, dále jste identifikovali hlavní rizika projektu (zda jsou 

akceptovatelná, přijatelná) a také zda přínosy projektu převažují (zda má smysl projekt realizovat). 

5.2. Zda je projekt životaschopný – projekt může dodat výstupy, výsledky (produkty) (Zde 

odůvodněte, že je možné projekt realizovat (je např. dostatečná podpora od sponzora, je vytvořen adekvátní 

projektový tým, existuje zázemí pro realizaci projektu, je reálné dodat výsledky (produkty) projektu a také výstupy 

vůči zainteresovaným stranám.) 

5.3. Zda je projekt dosažitelný – produkt(y) projektu zajistí přínosy (hodnotu). (Produktu 

projektu slouží pro dosažení přínosu (určité hodnoty), např. pro nový typ elektro hardtailového kola se může jednat 

o pohyb a aktivitu zákazníků (je to trend, komfort, pohodlí, pobyt v přírodě atd.), kdy dochází uspokojení potřeb 

zákazníků, když budou produkt používat tak se zvýší jejich uspokojení (naplnění přínosu pro firmu v podobě např. 

růstu tržeb).  

 

TIP:  

• Využijte již zpracované části projektu, které se týkají těchto oblastí – rizika, přínosy, rozpočet 

projektu, výsledný produkt projektu. 

• Princip deduktivní logiky, kdy vyvozujete z uvedených faktů dané závěry.  

 

 

 

 

 

 


